
 diário oficial Nº 34.768  119 Quarta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

CADASTRO DE RESERVA
LETICIA SAMARA FERNANDES 

MATOS 2,50 2,70 1,00 8,5 14,70 2

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TECNICO EM GESTÃO DE ESPORTE (DANÇA) USINA MARITUBA - 
07:00 as 13:00)

NOME DO CANDIDATO ESCOLARIDADE TEMPO DE 
SERVIÇO

CAPACI-
TAÇÃO

EN-
TRE-

VISTA
TOTAL

PO-
SI-

ÇÃO
DIEGO JAQUES DE OLIVEIRA 6,0 3,0 6,0 9,0 24,00 1

CADASTRO DE RESERVA
CARLA SUELLEN CASTRO BAÍA 6,0 1,2 0,0 9,0 16,20 2
TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTE (NATAÇÃO E HIDROGINÁSTICA) - 

USINA PARAUAPEBAS- 07:00 as 13:00)

NOME DO CANDIDATO ESCOLARIDADE TEMPO DE 
SERVIÇO

CAPACI-
TAÇÃO

EN-
TRE-

VISTA
TOTAL

PO-
SI-

ÇÃO
CHRISTIANO CERQUEIRA DE 

MORAES JUNIOR 2,50 3,00 1,00 8,0 14,50 1

TÉCNICO EM GESTÃO DE ESPORTES (GESTÃO DE ESPORTE (FUTSAL, BASQUETEBOL, VOLEIBOL E HANDE-
BOL) - USINA PARAUAPEBAS- 07:00 as 13:00)

NOME DO CANDIDATO ESCOLARIDADE TEMPO DE 
SERVIÇO

CAPACI-
TAÇÃO

EN-
TRE-

VISTA
TOTAL

PO-
SI-

ÇÃO
JANIO JORGE MARINHO E 

SILVA 2,50 3,00 10,00 7,0 22,50 1

CADASTRO DE RESERVA
ADRIEL SANTOS SIQUEIRA 2,50 1,20 8,00 7,0 18,70 2

Protocolo: 728714

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA 644/GEPS/SETUR DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021
CONSIDERANDO o Decreto nº. 870, de 04/10/2013 e a PORTARIA 
Conjunta nº. 658/SEAD, de 01/09/2014, que tratam da fiscalização 
dos contratos na administração pública; CONSIDERANDO os termos do 
Processo nº. 2021/1266950;RESOLVE: I-DESIGNAR a servidora TUANE 
VITORIA COELHO FURTADO, matrícula 5960421/1, ocupante do cargo 
de Gerente de Promoção e Captação de Eventos, como fiscal do Contrato 
Administrativo nº 13/2021, celebrado entre o Estado do Pará, através da 
Secretaria de Estado de Turismo-SETUR e a ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 
2000. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 729171

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
025/2018 – SETUR
CONTRATADA: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, CNPJ/MF sob o n.º 
04.835.476/0001-01
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vi-
gência do Contrato nº 025/2018 por mais 12 (doze) meses e o reequilíbrio 
financeiro, no valor unitario do centimetro/coluna na tabela vigente de R$ 
6,40 (seis reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA: 09/11/2021 a 08/11/2022
PREÇO GLOBAL ESTIMADO: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
Funcional Programática: 69101. 23.131.1508.8233-Edição de Atos da Ad-
ministração Pública
Elemento de despesa: 339139 (Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica)
Fonte: 0101 – Recursos do tesouro
Ação: 254638
DATA DA ASSINATURA: 08/11/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDRÉ ORENGEL DIAS, Secretário de Estado 
de Turismo

Protocolo: 729195

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 643/GEPS/SETUR DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1282035; RESOLVE: Con-
ceder 04 e ½ (quatro e meia) diárias à servidora ANA CLAUDIA FARIAS, 
Mat. 57198151/1, Téc. de Planejamento e Gestão em Turismo. OBJ: Par-
ticipação no Festival das Cataratas, visando a promoção dos produtos tu-
rísticos do Estado para o mercado nacional e internacional. DESTINO: Foz 
do Iguaçu/PR. PERÍODO: 30/11 a 04/12/2021. ORDENADOR: ANDERSON 
OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 729161

PORTARIA Nº 642/GEPS/SETUR DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1272988; RESOLVE: Con-
ceder 19 e ½ (dezenove e meia) diárias à servidora ÁUREA STELLA DE 
CARVALHO COSTA, mat. 55589438/1, Assistente de Gestão em Turismo. 
OBJ: Acompanhar o curso de ‘Camareira”, Acompanhar o curso de ‘Manipu-
lação de Alimentos”, em parceria com o SENAR, nos municípios. DESTINO: 
Santarém, Belterra e Parauapebas/PA. PERÍODO: 15/11 a 04/12/2021. 
ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 729160

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO Nº 67, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções conferidas pelo art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 54, de 7 
de fevereiro de 2006; considerando os termos do Processo Administrativo 
Eletrônico nº 2021/1296998; RESOLVE:
Nomear GIOVANNA PINHEIRO DE MENEZES VIEIRA, C.P.F. nº 034.625.302-
08, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR JURÍDICO DE DEFEN-
SORIA, código DAS-DEF-PUB, junto ao Núcleo de Atendimento Especializa-
do à Família (NAEFA), a contar de 17.11.2021.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 729211

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 064/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021-DPE/PA
PROCESSO N.º 2021/1048645 DPE/PA
PARTES: Defensoria Pública do Estado do Pará (CNPJ/MF nº 
34.639.526/0001-38) e a empresa TRUCKVAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA (CNPJ/MF nº 05.142.588/0001-31).
OBJETO: Prestação de serviços de locação de 01 (um) VEÍCULO PESADO/
CAVALO MECÂNICO, por quilometragem (valor unitário de R$ 20,92 (vinte 
reais e noventa e dois centavos) por KM rodado), com no máximo 10 anos de 
fabricação, com fornecimento de mão de obra (01 (um) motorista responsável 
pelos deslocamentos, realização de montagem/ desmontagem e habilitação 
dos recursos oferecidos pela Unidade Móvel, que suporte o deslocamento de 
um semirreboque furgão de alumínio, com 02 (dois) eixos e suspensão pneu-
mática, de peso bruto total não superior a 10 (dez) toneladas; dimensões 
mínimas: 10m X 2,6m X 4,2m (comprimento X largura X altura externa)), 
combustível, manutenções preventivas e corretivas, destinado ao transporte 
de um semirreboque nas ações do Programa Balcão de Direitos, de forma iti-
nerante, conforme condições e exigências constantes neste Contrato e Edital 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021 – DPE/PA, com valor global estimado 
para 65.000,00 (sessenta e cinco mil) KM/ANO.
DATA ASSINATURA: 12/11/2021.
VALOR: Global de R$ 1.359.800,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa / Projeto / Atividade: 
03.122.1447.8458; Fonte de Recursos: 0101; Elemento: 339033; Plano 
Interno: 1050008458C; Gp Pará: 266607. Vigência: 12 (doze) meses, 
contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, se houver 
interesse comum entre as partes, por mais 12 (doze) meses. FORO: Jus-
tiça Estadual do Pará – Comarca de Belém. RESPONSÁVEIS DA CONTRA-
TADA: ALCIDES GERALDES BRAGA, CPF/MF nº. 027.489.718-09 e FLÁVIO 
ALBERTO SANTILLI JÚNIOR, CPF/MF nº. 006.664.048-28. ENDEREÇO DA 
CONTRATADA: Rodovia Presidente Dutra, 777 – Km 211/ Bairro: Cumbica, 
CEP: 07178-580. Guarulhos/SP.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral, CPF: 833.315.652-53.

Protocolo: 729170

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP, JULGAMENTO: MENOR PREÇO 
POR GRUPO ÚNICO.
Número: 021/2021-DPE/PA
Processo nº: 2021/1013208-DPE/PA.
Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para futu-
ra Aquisição de periféricos de informática para atender as demandas em 
videoconferências da Defensoria Pública do Estado do Pará, , conforme 
condições e exigências constantes no Edital e seus anexos.
Entrega do Edital: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.br ou 
ainda na Defensoria Pública do Estado do Pará sito a Rua Padre Prudêncio 
nº. 154, 2º andar - CLCC, Campina, Belém – Pará, isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em mídia digital, fornecida pela empresa interessada ou 
por meio de solicitação via e-mail: licitação@defensoria.pa.def.br.
Edital a partir de: 17/11/2021. Local de Abertura: www.gov.br/compras. Data 
da Abertura: 30/11/2021 Hora da Abertura: 10h00min (Horário de Brasília). 
Responsável pelo certame: Eduardo Tathuhiro Nakata. Ordenador: JOÃO PAU-
LO CARNEIRO GONÇALVES LEDO. Defensor Público-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 728890


